
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

OŠ BARTULA KAŠIDA 

Bribirski prilaz 2 

23 000 Zadar 

Tel: 023/321 -397,  Fax:023/323-620 

Email: ured@os-bkasica-zadar.skole.hr 

WEB stranica Škole: http://www.os-bkasica-zadar.skole.hr/ 

 

KLASA: 406-01/18-01/10 

URBROJ: 2198-01-20-18-03 

U Zadru,25.svibnja 2018. godine 

 
POZIV NA DOSTAVU PONUDA 

 
Naručitelj OŠ Bartula Kašida Zadar, Bribirski prilaz 2, OIB: 07457010076, pokrenuo je postupak 
jednostavne nabave za nabavu IT opreme. Postupak jednostavne nabave, odnosno Poziv na javno 
prikupljanje ponuda objavljuje se dana 25.05.2018. godine na internetskim stranicama http://www.os-
bkasica-zadar.skole.hr (u daljnjem tekstu: Profil Naručitelja – jednostavna nabava) te se istovremeno 
upuduje elektroničkom poštom na adrese neovisnih gospodarskih subjekata. 
 
Sukladno čl. 12. Zakona o javnoj nabavi (“Narodne novine” 120/16) za usluge procijenjene vrijednosti 
manje od 200.000,00 kuna bez PDV-a (tzv. jednostavna nabava) Naručitelj nije obvezan provoditi 
postupke javne nabave propisane Zakonom o javnoj nabavi. 
 
Postupak jednostavne nabave provodi se sukladno odredbama Pravilnika o provedbi postupaka 
jednostavne nabave (KLASA: 003-05/17-01/07, URBROJ: 2198-01-20-17-01) od 16. svibnja 2017. godine. 
 
1. NAZIV NARUČITELJA 

 

Osnovna škola Bartula Kašida Zadar  

Bribirski prilaz 2  

23000 Zadar 

OIB: 07457010076 

 

2. VRSTA POSTUPKA NABAVE: Jednostavni postupak nabave 

 

3. PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE 

 

Ukupna procijenjena vrijednost nabave bez PDV-a iznosi 149.346,00 kuna.  

 

4. EVIDENCIJSKI BROJ NABAVE:  JN 24/18 

 

5. PREDMET NABAVE 

 

http://www.os-bkasica-zadar.skole.hr/
http://www.os-bkasica-zadar.skole.hr/


Osnovna škola Bartula Kašida iz Zadra provodi projekt „INovA@skola“ UP.03.2.2.03.0045 sukladno 

projektnoj prijavi na Poziv na dostavu projektnih prijedloga „Unaprjeđenje pismenosti – temelj 

cjeloživotnog učenja“, Šifra poziva: UP.03.2.2.03, a projekt je sufinanciran sredstvima Europske unije iz 

Europskog socijalnog fonda. Planirano trajanje projekta je 20 mjeseci. Projekt „INovA@skola“ ima za cilj 

razviti inovativne interdisciplinarne izvannastavne aktivnosti za unaprjeđenje digitalne, čitalačke, 

medijske, financijske, prirodoslovne i višejezične pismenosti te osigurati ljudske i materijalne kapacitete za 

njihovu provedbu u 4 Osnovne škole u Gradu Zadru. 

 

Predmet ovog postupka je nabava IT opreme prema stavkama, jedinicama mjere i količinama, kako slijedi: 

 

IT oprema JED. MJ. JEDINCA 

1. Prijenosna računala Komad 20 

2. Multifunkcijski uređaj Komad 1 

3. Projektor Komad 1 

4. Platno za projektor Komad 1 

5. Pametna ploča Komad 1 

6.  Digitalni fotoaparat Komad 4 

7. Tablet računalo Komad 20 

8. Digitalni diktafon Komad 20 

9. Bespilotna letjelica Komad 1 

10. Obuka za upravljanje bespilotnom letjelicom Usluga 1 

 

CPV BROJ: 30236000 
 

6. TEHNIČKE SPECIFIKACIJE 

 

Detaljne, odnosno minimalne tehničke specifikacije za predmeta nabave definirane su Prilogom III – 

Tehničke specifikacije, a koji je sastavni dio ovog Poziva na dostavu ponuda. 

 

Ponuditelj je obvezan dostaviti svoju tehničku ponudu na Prilogu III – Tehničke specifikacije. Ponuditelj je 

u Prilogu III – Tehničke specifikacije dužan ispuniti kolonu „PONUĐENO“, na način da upiše da li 

ponuđena oprema zadovoljava zadane minimalne tehničke specifikacije. Upisivanjem potvrdnog 

odgovora, ponuditelj potvrđuje da de tražena karakteristika tj. funkcionalnost biti isporučena u okviru 

ovog projekta i da je označena u priloženoj tehničkoj dokumentaciji. 

Uz navedeni Prilog III – Tehničke specifikacije, ponuditelj u svojoj ponudi mora dostaviti pratedu tehničku 

dokumentaciju iz koje je vidljivo da ponuđena oprema zadovoljava zadane minimalne tehničke 

specifikacije. 

 

U slučaju kada je u Prilogu III – Tehničke specifikacije naveden određeni proizvođač, zaštideno ime, tip, 

model, certifikat i sl., dozvoljeno je posjedovanje sličnog ili jednakovrijednog proizvoda, usluge ili 

certifikata gdje je ponuditelj obvezan dokazati jednakovrijednost. Jednakovrijednost se dokazuje 

prilaganjem dokumentacije proizvođača u kojoj je opisano/vidljivo da ponuđeno zadovoljava minimalne 

tehničke specifikacije. 

 

7. KOLIČINA PREDMETA NABAVE 

 

Količina predmeta nabave određena je u troškovniku (Prilog II. Troškovnik) za svaku grupu predmeta 

nabave. Količine su točne. 

 



8. ROK, MJESTO I NAČIN ISPORUKE ROBE 

 

Predmet nabave isporučuje se na adresu Naručitelja, odnosno Osnovna škola Bartula Kašida, Bribirski 

prilaz 2, 23000 Zadar. Roba koja je predmet nabave mora biti isporučena najkasnije u roku od 30 dana, 

računajudi od dana potpisa Ugovora o nabavi robe. 

 

9. OSNOVE ZA ISKLJUČENJE GOSPODARSKOG SUBJEKTA 

 

Naručitelj de isključiti gospodarskog subjekta iz postupka nabave ako utvrdi da postoje razlozi za 

isključenje sukladno članku 251. stavak 1. i 2. Zakona o javnoj nabavi (ZJN 120/16). 

 

- za potrebe dokazivanja da ne postoje osnove za isključenje iz članka 251. stavka 1. i 2. Zakona o 

javnoj nabave (NN 120/16), naručitelj de kao dostatan dokaz prihvatiti Izjavu o nepostojanju 

razloga za isključenje koja čini Prilog IV. ovog Poziva na dostavu ponuda, a koja mora biti 

popunjena, potpisana i ovjerena od strane osobe ovlaštene za zastupanje gospodarskog subjekta. 

 

10. KRITERIJI ZA ODABIR GOSPODARSKOG SUBJEKTA (UVJETI SPOSOBNOSTI) 

 

9.1. SPOSOBNOST ZA OBAVLJANJE PROFESIONALNE DJELATNOSTI 

 

Gospodarski subjekt mora biti upisan u sudski, obrtni, strukovni ili drugi odgovarajudi registar u državi 

njegovog poslovnog nastana. 

 

Kao dokaz ove sposobnosti gospodarski subjekt dostavlja izvadak iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili 

drugog odgovarajudeg registra koji se vodi u državi članici njegova poslovnog nastana. 

 

11. PODACI O PONUDI 

 

Ponuda se piše neizbrisivom tintom. Ponuda sa svim traženim prilozima podnosi se na hrvatskom jeziku i 

latiničnom pismu. 

 

Ispravci u ponudi moraju biti izrađeni na način da su vidljivi te uz ispravke mora biti naveden datum 

ispravka i potpis ponuditelja. 

 

Pri izradi ponude ponuditelj se mora pridržavati zahtjeva i uvjeta iz ovog Poziva. 

 

10.1. SADRŽAJ PONUDE 

 

- Popunjen, potpisan i ovjeren Ponudbeni list (Prilog I.); 

- Popunjen, potpisan i ovjeren Troškovnik (Prilog II.); 

- Popunjene, potpisane i ovjerene Tehničke specifikacije (Prilog III.) 

- Tehnička dokumentacija – tehnički list, brošura, katalog i sl. 

- Popunjena, potpisana i ovjerena Izjava o nepostojanju razloga isključenja (Prilog IV.) kao dokaz 

obveznih razloga isključenja (točka 8. ovog poziva) u svezi s člankom 251. stavak 1. i 2. ZJN 120/16; 

- Dokaz sposobnosti za obavljanje profesionalne djelatnosti (točka 9.1. ovog Poziva); 

 

10.2. NAČIN ODREĐIVANJA CIJENE PONUDE 

 

Cijena ponuda izražava se u hrvatskim kunama. 

Cijena ponude je nepromjenjiva za cijelo vrijeme trajanja Ugovora. 



 

Cijena ponude treba obuhvatiti sve troškove koji mogu proizadi, uključujudi troškove isporuke, prijevoza, 

troškove dolaska, troškove smještaja i sl. 

 

Gospodarski subjekt dužan je ponuditi, tj. upisati u Prilogu I – Ponudbeni list, na mjesto predviđeno za 

upis cijene ponude, ukupnu cijenu bez PDV-a, zatim iznos PDV-a te ukupnu cijenu s PDV-om, na način 

kako je to određeno Prilogom I – Ponudbeni list koji je sastavni dio ovog Poziva. 

 

Ako gospodarski subjekt nije u sustavu PDV-a, u Prilogu I – Ponudbeni list, na mjesto predviđeno za upis 

cijene ponude s PDV-om, upisuje se isti iznos kao što je upisan na mjesto predviđenom za upis cijene bez 

PDV-a, a mjesto predviđeno za upis iznosa PDV-a ostavlja se prazno ili se upisuje 0,00. 

 

10.3. ROK VALJANOSTI PONUDE 

 

Rok valjanosti ponude mora biti najmanje 30 dana od zadnjeg dana za dostavu ponude. 

 

10.4. ROK I NAČIN DOSTAVE PONUDE 

 

Ponude se dostavljaju u pisarnicu Naručitelja neposrednom predajom, putem ovlaštenog pružatelja 

poštanskih usluga ili druge odgovarajude kurirske službe i/ili putem elektroničke pošte. 

 

Ukoliko se ponuda dostavlja neposrednom predajom, putem ovlaštenog pružatelja poštanskih usluga ili 

druge odgovarajude kurirske službe, ponuda se dostavlja u zatvorenoj omotnici na adresu Naručitelja. Na 

omotnici ponude mora biti naznačeno: Osnovna škola Bartula Kašida Zadar, Bribirski prilaz 2, 23000 

Zadar, s naznakom „NE OTVARAJ – PONUDA – JN 24/18“ te naznaka „IT oprema“. Na omotnici treba 

navesti i adresu ponuditelja. 

 

Ukoliko se ponuda dostavlja elektroničkim putem, ona se dostavlja isključivo na e-mail adresu: 
prijavitelj.bartul.kasic2@gmail.com i mora biti potpisana i ovjerena od strane osobe ovlaštene za 
zastupanje gospodarskog subjekta u svim zahtijevanim dijelovima. Ponuda se šalje u skeniranom obliku te 
mora biti naznačeno za koju grupu se podnosi ponuda. Ponuda se piše neizbrisivom tintom.  
 

Ponude zaprimljene neposrednom predajom, putem ovlaštenog pružatelja poštanskih usluga ili druge 

odgovarajude kurirske službe i/ili putem elektroničke pošte imaju jednaki status u postupku pregleda i 

ocjene ponuda. 

 

10.5. ROK ZA DOSTAVU PONUDE 

 

Ponuda zainteresiranih gospodarskih subjekata mora biti dostavljena najkasnije 01.06.2018. godine do 

10:00 sati bez obzira na način dostave. 

 

12. KRITERIJ ZA ODABIR 

 

Kriterij odabira je najniža cijena. Naručitelj nema pravo koristiti pretporez te uspoređuje cijene ponuda s 
porezom na dodanu vrijednost. 
 

13. OTVARANJE PONUDA 

 

Otvaranje ponuda nije javno. 

 

mailto:prijavitelj.bartul.kasic2@gmail.com


14. ROK, NAČINI I UVJETI PLADANJA 

 

Pladanje od strane Naručitelja izvršiti de se na račun isporučitelja u roku od 30 dana nakon izvršenja 

pojedine usluge koje su predmet nabave, na temelju izdanog računa. 

 

15. OBAVIJEST O REZULTATIMA 

 

Obavijest o odabiru ili poništenju postupka Naručitelj de donijeti najkasnije u roku od 30 dana od dana 

isteka roka za dostavu ponuda. Na Obavijest o odabiru ili poništenju nije dopuštena žalba. 

 

Naručitelj i gospodarski subjekti komuniciraju i razmjenjuju podatke elektroničkim sredstvima 

komunikacije. Gospodarski subjekti mogu za vrijeme za roka za dostavu ponuda zahtijevati objašnjenja i 

izmjene vezane uz dokumentaciju o nabavi, a javni naručitelj dužan je odgovor dostaviti zainteresiranoj 

strani. 

- Kontakt osoba: Vera Šušid, voditeljica projekta 

- E-mail adresa: prijavitelj.bartul.kasic2@gmail.com 

 

S poštovanjem, 

 

Katica Skukan, prof. 

Ravnateljica 

mailto:prijavitelj.bartul.kasic2@gmail.com


PRILOG I. PONUDBENI LIST 
 

EV. BROJ NABAVE: JN 24/18 

 

 
PODACI O PONUDITELJU 
 

Naziv ponuditelja  

Adresa ponuditelja  

OIB  

IBAN  

Osoba ovlaštena za zastupanje  

Ponuditelj u sustavu PDV-a 
(DA/NE)  

Adresa za dostavu pošte  

Kontakt osoba Ponuditelja  

Telefon  

Fax  

E-pošta  
 
 
CIJENA PONUDA 
 

Ukupno bez PDV-a:  

PDV:  

Ukupno s PDV-om:  
 
 
ROK VALJANOSTI PONUDE: 30 dana od zadnjeg dana za dostavu ponude 
 
 
 
U ____________________, ________. godine. 

 

M.P. 

 

(potpis osobe ovlaštene po zakonu za zastupanje) 
 



PRILOG III. TEHNIČKE SPECIFIKACIJE 

 

IT oprema 

 
EV. BROJ NABAVE: JN 24/18 

 
MINIMALNE TEHNIČKE SPECIFIKACIJE 

(KARAKTERISTIKA/TRAŽENA FUNKCIONALNOST) 
PONUĐENO 

(DA/NE) 

1. PRIJENOSNA RAČUNALA 

Procesor: Intel Core i3 ili jednakovrijedno, min. 2.00 GHz  

Radna memorija: min. 8 GB  

Grafička kartica: Integrirana, Intel HD ili jednakovrijedna  

Tvrdi disk: min. 256 GB SSD  

Ekran: min. 15,6“ dijagonala  

Rezolucija ekrana: do min. 1920x1080  

Povezivost: Wlan, Lan, Bluetooth, HDMI, USB  

DVD±RW  

Bez operativnog sustava  

2. MULTIFUNKCIJSKI UREĐAJ 

Funkcije: print/scan/copy/fax  

Duplex  

ADF – za 50 stranica  

Flatbed scanner  

Radna memorija: min. 512 MB  

Ulaz ladice listova (standardno): min. 250  

Površina skeniranja: min. 216x356 mm  

3. PROJETOR 

Tehnologija: DLP ili jednakovrijedna  

Rezolucija: do min. 800x600  

ANSI: min. 3600  

Kontrast: min. 20.000:1  

Snaga lampe: min. 200W  

Format: 16:9  

Utori: min. 1xHDMI  

4. PLATNO ZA PROJEKTOR 

Dimenzije: 213x213 ±3%  

Omjer stranica: 1:1  

Stalak: Okretni tronožac  

5. PAMETNA PLOČA 

Dimenzije: 173x134 cm ±3%  

Pribor: min. 2x interaktivna olovka, punjač za interaktivne olovke, pribor za 
montažu na zid, USB kabel 

 

Projektor: min. 3500 lumena, kontrast: min. 17000:1; rezolucija: do min. 
1024x768, stropni nosač za projektor visine do 370 mm. 

 

Softverski paket: workspace ili jednakovrijedan  

Jamstvo: min. 3 godine  

6. DIGITALNI FOTOAPARAT 

Optički zoom: min. 50x  

Min. 20 M piksela  

LCD zaslon: min. 7,5 cm  

CMOS ili jednakovrijedan senzor   

Napajanje: litij-ionska baterija ili jednakovrijedna  

Povezivost: min. HDMI mini  

Uključeno: memorijska kartica  

7. TABLET RAČUNALO 

Procesor: Quad-core ili jednakovrijedno, 1,3 GHz  



Memorija: min. 2 GB  

Tvrdi disk: min. 16 GB  

Ekran: min. 10“  

Kamera: stražnja, min. 5 MP  

Utor za memorijsku karticu  

8. DIGITALNI DIKTAFON 

Memorija: min. 4 GB  

Format snimanja: min. WMA, Playback  

Ugrađen mikrofon  

9. BESPILOTNA LETJELICA 

Vrijeme leta: min. 30 min  

Frekvencija: od 2.400 – 2.483 GHz  

Prijenos – udaljenost: min. 7 km  

Baterija: min. 6000 mAh  

Dodatna baterija: min. 4480 mAh  

Brzina: min. 70 kph  

Visina: min. 19500 koraka (feet)  

Kamera: Sensor 1“ CMOS ili jednakovrijedan, min. 20 M efektivnih pixela  

Povezivost:  min. video izlaz, HDMI  

Bežični kontroler  

Multifunkcijski ruksak, otporan na vodu  

10. OBUKA ZA UPRAVLJANJE BESPILOTNOM LETJELICOM 

Obuka 4 djelatnika škole u trajanju min. 3 dana za upravljanje bespilotnom 
letjelicom od strane licenciranog trenera ovlaštenog zastupnika opreme. 
Obuka se treba izvršiti na lokaciji u Zadru. 

 

 

 
U __________________, ___________ godine. 
 

M.P. 

 

(potpis osobe ovlaštene po zakonu za zastupanje) 
                                                               
 
 
Napomena:  
Uz Prilog III – Tehničke specifikacije, ponuditelj u svojoj ponudi mora dostaviti pratedu tehničku 

dokumentaciju iz koje je vidljivo da ponuđena oprema zadovoljava zadane minimalne tehničke 

specifikacije. 

 

 

 



PRILOG IV. IZJAVA O NEKAŽNJAVANJU 
 

EVIDENCIJSKI BROJ NABAVE: JN 24/18 

 

 

 

kojom ja      iz 

   (ime i prezime)   (mjesto i adresa stanovanja) 

broj osobne iskaznice izdane od 

kao osoba ovlaštena za zastupanje 

 

(naziv, mjesto i adresa sjedišta gospodarskog subjekta, OIB) 

 
pod materijalnom i kaznenom odgovornošdu izjavljujem, da niti ja osobno, niti naprijed navedeni 
gospodarski subjekt, niti osobe koje su članovi upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili imaju ovlast 
zastupanja, donošenja odluka ili nadzora gore navedenog gospodarskog subjekta, nismo pravomodno 
osuđeni za bilo koje od slijededih kaznenih djela odnosno za odgovarajuda kaznena djela prema propisima 
države sjedišta gospodarskog ili države čiji je državljanin osoba ovlaštena po zakonu za zastupanje 
gospodarskih subjekata: jedno ili više slijededih kaznenih djela: 
 
a) sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju 

- članka 328. (zločinačko udruženje) i članka 329. (počinjenje kaznenog djela u sastavu zločinačkog 
udruženja) Kaznenog zakona 

- članka 333. (udruživanje za počinjenje kaznenih djela), iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 
110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 
152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 

b) korupciju, na temelju 

- članka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 253. (davanje mita u gospodarskom 
poslovanju), članka 254. (zlouporaba u postupku javne nabave), članka 291. (zlouporaba položaja i 
ovlasti), članka 292. (nezakonito pogodovanje), članka 293. (primanje mita), članka 294. (davanje 
mita), članka 295. (trgovanje utjecajem) i članka 296. (davanje mita za trgovanje utjecajem) 
Kaznenog zakona 

- članka 294.a (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 294.b (davanje mita u 
gospodarskom poslovanju), članka 337. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 338. (zlouporaba 
obavljanja dužnosti državne vlasti), članka 343. (protuzakonito posredovanje), članka 347. (primanje 
mita) i članka 348. (davanje mita) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 
50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. 
i 143/12.) 

c) prijevaru, na temelju 

- članka 236. (prijevara), članka 247. (prijevara u gospodarskom poslovanju), članka 256. (utaja 
poreza ili carine) i članka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog zakona 

- članka 224. (prijevara), članka 293. (prijevara u gospodarskom poslovanju) i članka 286. (utaja 
poreza i drugih davanja) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 



129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 
143/12.) 

d) terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, na temelju 

- članka 97. (terorizam), članka 99. (javno poticanje na terorizam), članka 100. (novačenje za 
terorizam), članka 101. (obuka za terorizam) i članka 102. (terorističko udruženje) Kaznenog zakona 

- članka 169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam) i članka 169.b (novačenje i 
obuka za terorizam) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 
51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 

e) pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju 

- članka 98. (financiranje terorizma) i članka 265. (pranje novca) Kaznenog zakona 

- članka 279. (pranje novca) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 
129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 
143/12.) 

f) dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju 

- članka 106. (trgovanje ljudima) Kaznenog zakona 

- članka 175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 
27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 
77/11. i 143/12.), ili 

 

odnosno za odgovarajuda kaznena djela prema nacionalnim propisima države poslovnog nastana 
gospodarskog subjekta, odnosno države čiji je osoba državljanin, obuhvadaju razloge za isključenje iz 
članka 57. stavka 1. točaka od (a) do (f) Direktive 2014/24/EU. 

 
U __________________, ___________ godine. 
 

M.P. 

 

(potpis osobe ovlaštene po zakonu za zastupanje) 
                                                               
 
 
Napomena:  
Potpis na izjavi ne mora biti ovjeren od strane javnog bilježnika. 
Izjava ne smije biti starija od tri mjeseca računajudi od dana upudenog Poziva na dostavu ponude.  
 


